武汉大学师资培训中心

[image: image1.jpg]

 关于举办“高校实践教学改革与实验实训基地建设研讨班”的
通知
各高等院校：

实践教学是高等学校的重要教学环节,在培养学生实践能力、创新精神和科学素养等方面具有理论教学不可替代的作用。随着信息技术与教学深度融合、经济社会发展对人才需求的变化，现有的实践教学体系难以满足素质教育以及创新教育的要求，整合现有实验实训教学资源，构建与高等教育改革相适应、与新形势下人才培养模式相统一的新型实践教学体系成为当前高校的重大课题。为进一步贯彻落实《教育部等部门关于进一步加强高校实践育人工作的若干意见》文件精神，加快实践教学改革步伐，提高实践教学的质量，深入探讨实验实训基地建设管理中存在的问题，交流各校有益经验，我们将举办“高校实践教学改革与实验实训基地建设研讨会”，请接到通知后根据工作需要安排有关负责人参加。会议有关事宜通知如下：

一、会议内容

1、网络环境下的实践教学改革方向分析;
2、二级专业学院实践教学顶层设计;
3、创新型实践教学体系的改革与实践;
4、理论教学与实践教学一体化教学模式探讨;
5、实践教学过程管理与质量监控体系构建;
6、虚拟仿真技术在实验实训教学中的应用;
7、实践教学体系的构建与实验实训基地建设探讨;
8、实践指导教师培训与师资队伍建设;
9、实验实训基地可持续发展研究与探讨;
10、信息技术与实践教学深度融合案例;
11、实验实训基地的建设与运营管理探讨。
二、参会对象
高校主管实践教学工作的领导和教务处、实践实训基地、实验实训教学示范中心、实验设备处、学科建设等部门以及相关院系、部的负责人和实验实践教学方面的业务骨干。
三、拟邀专家

届时将邀请教育部主管部门领导专家、各高校实践教育专家、实践教学示范院校的专家到会作专题报告。
四、时间地点

2015年04月24日—27日（24日报到）    地 点：成  都
五、有关费用与报名办法
1.会议费1280元/人，住宿统一安排，费用自理；

2.案例征集
参会高校可提交本校实践教学改革与实验实训基地建设情况、也可以就实践教学改革与实验实训基地建设方面的新思路做一短篇论文于会上交流或做一会议发言（需附PPT或提纲），案例或发言请尽量在4月15日前发电子版到wudasz@vip.163.com。
3.我中心将根据回执于开班前7天统一发（报到通知），详告报到时间、地点等有关事项，届时学员凭报到通知办理报到手续。
六、会务组电话及联系人
报名电话：027-88866359  手机：18672195783

报名邮箱: wudasz@vip.163.com  联 系 人：陈老师
武汉大学师资培训中心 （教育部高等学校师资培训交流武汉中心）

电 话：027-68754189 联系人：万胜勇

武汉大学师资培训中心

                                     二○一五年三月二日
高校实践教学改革与实验实训基地建设研讨班报名回执表

经研究，我单位选派下列老师参加学习：         （单位公章）

	单位名称

	部门

	通信地址

	邮编

	联 系 人

	电   话

	传真

	参会代表
	姓名
	性别
	职称/职务
	手    机
	电子邮箱

	住宿预定
	是否需要标间： 1. 独住标间      2.可与其他代表合住1标间

	备　  注

注：请用正楷字填写，复制有效；如时间紧迫，可电话报名。

联系人： 陈老师 手机：18672195783
PAGE
2